
Protocolo: 1569987
Data: 16/04/2024
Título: PORTARIA Nº 022/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 38 a 39

PORTARIA Nº 022/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96537/2 SILVIA FERNANDA VIEIRA ALMEIDA 05/02/2023 a 04/02/2024 89,78

111672/1 BARBARA NATHANIE PEREIRA 

FOSTER

09/02/2023 a 09/02/2024 89,17

120309/1 SIRBENE NUNES DA CUNHA 08/03/2023 a 07/03/2024 99,00

64528/3 OSWALDO PACCINI JUNIOR 14/03/2023 a 13/03/2024 78,72

75949/3 JOSE ALVES DOS SANTOS 17/03/2023 a 16/03/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

91803/3 JULIO BISPO 18/03/2023 a 17/03/2024 89,50

122426/1 RONEY DIAS DAMACENO 18/03/2023 a 17/03/2024 90,50

93992/1 ZIRLEY MARIA DA SILVA 20/03/2023 a 19/03/2024 99,22

106254/1 MARCIO MARTINS CARVALHO 21/03/2023 a 20/03/2024 76,44

93176/1 ROSEMEIRE SANTOS DE ARAUJO 21/03/2023 a 20/03/2024 88,50

123133/1 YOLANDA BENEDITA ABADIA 

MARTINS DE BARROS

21/03/2023 a 20/03/2024 99,39

123132/1 NICIANE OKUMURA 23/03/2023 a 22/03/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

104917/1 LUCIA HELENA ZANARDO 24/03/2023 a 23/03/2024 99,78

106808/1 VALTER FERREIRA DE MENDONCA 27/03/2023 a 26/03/2024 100,00

43009/2 ZENIUDA CANDIDA DE REZENDE 01/04/2023 a 31/03/2024 89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

74357/2 EVA BATISTA ALVES DOS SANTOS 24/01/2023 a 23/01/2024 85,06

94456/1 CARMELITA MACIEL DE CAMPOS 

ARRUDA

30/01/2023 a 29/01/2024 80,89

95475/1 FERNANDA APARECIDA NEVES DA 

SILVA SOUZA

05/02/2023 a 04/02/2024 90,17

112941/1 EDMILSON GONCALVES DA SILVA 13/02/2023 a 12/02/2024 93,72

63613/2 CELIA CONTENTE DA SILVA 11/03/2023 a 10/03/2024 88,11

86198/1 ANAI TERESINHA GORZIZA 15/03/2023 a 14/03/2024 74,06

86313/1 CELIA BEZERRA DOS SANTOS 

MEDEIROS

17/03/2023 a 16/03/2024 97,56

113063/1 MAGDA BUENO DRAVETZ 17/03/2023 a 16/03/2024 99,33

93320/1 IVAN UTSCH SEBA 20/03/2023 a 19/03/2024 85,67

104916/1 JETH LINS DE SOUZA 21/03/2023 a 20/03/2024 90,00

58724/4 SILVIOMAR DE ALMEIDA 27/03/2023 a 26/03/2024 91,56

106601/1 NILVA DA SILVEIRA DE JESUS 

TRETER

28/03/2023 a 27/03/2024 97,06

41952/1 ERCILIA MARIA DE JESUS 

MONTEIRO

01/04/2023 a 31/04/2024 80,11

43272/2 AIRTON JOSE DE ALMEIDA 01/04/2023 a 31/04/2024 79,72



PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

86291/1 KELLY BIEGAS DE OLIVEIRA 13/03/2023 a 12/03/2024 89,56

77127/2 SILVIA MARI LUQUI 13/03/2023 a 12/03/2024 97,50

86211/1 ZENILDA ALVES PEREIRA 13/03/2023 a 12/03/2024 91,78

86256/1 TERESINHA REMPEL HECK 15/03/2023 a 14/03/2024 88,50

86285/1 CAIO PEREIRA MARTINS 16/03/2023 a 15/03/2024 88,22

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

104730/2 TALITA FERREIRA LUIZ MARTINS 20/03/2023 a 19/03/2024 94,28

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 10 de abril de 2024.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


